[image: image2.emf]

[image: image1.emf]

Indicação n° 18, de 2020

 INDICO, nos termos do artigo 159 do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, por meio da presente demanda solicitar que Vossa Excelência empreenda esforços no sentido de disponibilizar recursos financeiros para o Município de Igarapava, selecionando as seguintes verbas, haja vista que o Município encontra-se carente financeiramente e com grandes dificuldades em várias

JUSTIFICATIVA

- Correspondente a quantia de R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais) destinados a infraestrutura da cidade de Igarapava;

 - Correspondente a quantia de 1.000.000,00 (um milhão) destinados a saúde de Igarapava;

- Correspondente a quantia de 700.000,00 (setecentos mil reais) destinados ao Turismo da cidade de Igarapava;

- Correspondente a quantia de 2.000.000,00 (dois milhões de reais) destinados à Educação para reformas e ampliação das escolas da cidade de Igarapava.

 Na expectativa da atenção do Exmo. Sr. Governador, sua equipe e órgão correspondente, solicitamos a apreciação desta, e nos deixamos a disposição para quaisquer esclarecimentos, e ainda aproveitamos a oportunidade para apresentar os protestos da minha estima e consideração.

Sala das Sessões, em 03/02/2020.

a) Adriana Borgo
[image: image1.emf][image: image2.emf]